证券代码：000803 证券简称：山高环能 公告编号：2025-082

山高环能集团股份有限公司

关于为下属公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

山高环能集团股份有限公司（以下简称“公司”或“山高环能”）及控股子

公司对外担保总额超过最近一期经审计净资产 100%，对资产负债率超过 70%的

被担保对象的担保金额超过公司最近一期经审计净资产 50%。敬请广大投资者充

分关注担保风险。

一、担保情况概述

公司全资子公司山高十方环保能源集团有限公司（以下简称“山高十方”）

因业务需要，拟与平安银行股份有限公司济南分行（以下简称“平安银行”）开

展综合授信业务，综合授信额度 10,000万元，授信期限 1年，公司为该业务提

供最高额连带责任保证担保。

2025年 4月 21 日、2025年 5月 14 日公司分别召开了第十一届董事会第二

十次会议与 2024年年度股东大会，会议审议通过《关于 2025年度对外担保额度

预计的议案》，同意自公司 2024年年度股东大会审议通过之日起 12个月内，为

纳入合并报表范围内的下属公司（含新设立或收购的全资和控股下属公司）提供

担保、公司合并报表范围内的子公司之间相互提供担保及公司合并报表范围内的

子公司为公司提供担保新发生额度总计不超过人民币 265,500万元。具体内容详

见公司于 2025年 4月 23日、2025年 5月 15日在指定的信息披露媒体《中国证

券报》《上海证券报》《证券时报》和巨潮资讯网站上披露的《关于 2025年度

对外担保额度预计的公告》《2024 年年度股东大会决议公告》。本次对外担保

事项在担保额度预计审议范围之内，根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公

司章程》等相关规定，无需另行召开董事会或股东大会审议。

二、被担保方基本情况

公司名称：山高十方环保能源集团有限公司

统一社会信用代码：913701007806070991

注册资本：43,000万元人民币

类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人：顾业明

营业期限：2005年10月13日至无固定期限

注册地址：中国(山东)自由贸易试验区济南片区新泺大街888号10楼

经营范围：许可项目:餐厨垃圾处理;建设工程施工;城市生活垃圾经营性服务;

生物质燃气生产和供应;热力生产和供应;污水处理及其再生利用;建筑劳务分包。

(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:固体废物治理;市政设施管理;环境卫

生公共设施安装服务;合同能源管理;农村生活垃圾经营性服务;工程管理服务;环

保咨询服务;财务咨询;企业管理咨询;咨询策划服务;劳务服务(不含劳务派遣);环

境保护专用设备制造;环境保护专用设备销售;生活垃圾处理装备制造;生活垃圾

处理装备销售;污泥处理装备制造;再生资源回收(除生产性废旧金属);再生资源加

工;再生资源销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);生物质燃料加工;生物质

成型燃料销售;木炭、薪柴销售;工业设计服务;工程和技术研究和试验发展;技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;水污染治理;畜禽

粪污处理利用;货物进出口;技术进出口;小微型客车租赁经营服务;碳减排、碳转

化、碳捕捉、碳封存技术研发。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主

开展经营活动)

股权结构：山高环能持股100%。

最近一年又一期的主要财务数据：

单位：万元

项目 2025年 9月 30日（未经审计） 2024年 12月 31日（经审计）

资产总额 477,721.50 441,980.74

负债总额 405,540.48 372,226.75

净资产 71,619.73 68,690.44

项目 2025年 1月-9月（未经审计） 2024年 1月-12 月（经审计）

营业收入 97,947.68 124,060.49

营业利润 3,022.88 -136.51

净利润 2,929.79 3,742.44

经查询，山高十方不是失信被执行人。

三、拟签署保证合同的主要内容

1、《最高额保证担保合同》

债权人：平安银行

保证人：山高环能

保证范围：债权人在主合同项下对债务人所享有的所有债权，包括债权确定

期间内，甲方因与债务人办理各类业务而产生的债权，以及其相应的利息、违约

金、损害赔偿金、实现债权的费用等包括本合同最高债权额条款所约定的全部债

权。

保证方式：保证人向债权人提供最高额保证担保，且保证方式为连带责任保

证。

保证期间：本合同生效日起至主合同项下具体授信项下的债务履行期限届满

之日后三年。授信展期的，则保证期间顺延至展期期间届满之日后三年；若主合

同项下存在不止一项授信种类的，每一授信品种的保证期间单独计算。

合同生效：债权人有权签字人签署并加盖公章（或合同专用章）、以及保证

人签署后生效。

上述协议尚未正式签署，主要内容以最终签署的协议为准。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告日，公司实际对合并报表范围内的子公司提供的担保余额为

294,787.38万元，占公司最近一期经审计归属于母公司净资产的 206.32%；控股

子公司对公司提供的担保余额为 35,780 万元，占公司最近一期经审计归属于母

公司净资产的 25.04%；控股子公司对控股子公司提供的担保余额为 27,000万元，

占公司最近一期经审计归属于母公司净资产的 18.90%。上述担保余额合计

357,567.38万元，占公司最近一期经审计归属于母公司净资产的 250.26%。公司

及控股子公司未对合并报表外单位提供担保，无逾期担保情形。

山高环能集团股份有限公司

董 事 会

2025年 11月 17日

	OLE_LINK5
	OLE_LINK7
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK12
	OLE_LINK1
	OLE_LINK6